Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

отОМ.ОСч. .ЮАР №

О подготовке и проведении акций и
мероприятий, посвященных
празднованию Дня России

В целях организации и проведения празднования Дня России 12 июня 2020
года, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Управлению образования администрации Сорочинского городского округа
(Урюпина Г.В.), Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского
городского округа (Вагина Н.В.), специалисту по молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа Головковой А.А. организовать и
провести на территории Сорочинского городского округа акции и мероприятия,
посвященные празднованию Дня России.

2. Утвердить:
2.1. план проведения акций и мероприятий, посвященных празднованию Дня

России (далее -  План) согласно приложению № 1;
2.2. положение о выставке детских рисунков «Моя Россия» согласно

приложению № 2.
3. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области (Т.П. Такмакова) обеспечить финансирование мероприятий,
указанных в пункте 2.2 настоящего постановления, за счет средств бюджета
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области,
предусмотренных подпрограммой «Вовлечение молодежи в социальную практику»
муниципальной программы «Развитие системы образования Сорочинского
городского округа», в соответствии со сметой согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам
Наталью Владимировну Пеннер.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, Пеннер Н.В., членам оргкомитета, Рябых Е.С., Кремневой И.А, прокуратуре.

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
ОТ: 0 4  : М \  < У\,

План
проведения акций и мероприятий, посвященных празднованию Дня России

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные/
участники

1 Распространение ленточек «триколор»
и маленьких флажков» (продуктовые
магазины, аптеки, АЗС и т.д)

8-12 июня Волонтерский штаб
«МыВместе»;
Единая Россия

2 Флешмоб «Флаги России. 12 июня»
12 июня

Муниципальные
учреждения культуры
округа; Управление
образования;
Волонтерский штаб
«МыВместе»

2 Флешмоб #ОКНАРОССИИ
(желающие делают рисунок/
поздравление с Днем России и
приклеивают его на окно, затем
фотографируют и выкладывают в
соцсети с хештегамиЮКНАРОССИИ)

12 июня Муниципальные
учреждения культуры
округа; Управление
образования;
Волонтерский штаб
«МыВместе»;
СМИ

3 Челлендж #РусскиеРифмы
(пользователи социальных сетей
записывают видео, на которых они
читают стихи или отрывки из
знаменитых произведений
отечественных классиков и публикуют
с хэштэгоМ #РусскиеРифмы)

8-12 июня

МБУК «Библиотечная
система Сорочинского
городского округа»;
Образовательные
организации;
СМИ

4 Выставка детских рисунков «Моя
Россия» (дети
изображают то, как они видят свои
любимые уголки России: бабушкин
дом, сад ш и школу, реку или озеро,
рыбалку и катание на
велосипеде)

4-10 июня

МБУК «Клубная
система Сорочинского
городского округа»;
Образовательные
организации;
специалист по
молодежной политике

5 Добро в России / ̂ Спасибо
(жителям Сорочинского городского
округа предлагается поздравить
соседей с Днем России, отправив
анонимное поздравление, открытку,
сделанную своими руками или
символический подарок)

8-12 июня
МБУК «Клубная
система Сорочинского
городского округа»;
Образовательные
организации;
специалист по
молодежной политике;
СМИ

6 Онлайн-концерт «Пою мое Отечество»,
посвященный Дню России и Дню
города Сорочинска

12 июня МБУК «Клубная
система Сорочинского
городского округа»;
СМИ

7 «Будущее России» (создание серии 1-12 июня Образовательные

коротких сетевых видеороликов, в
которых дети отвечают на вопрос:
«Что я сделаю для России, когда
вырасту?»)

организации; Отдел по
культуре н искусству;
СМИ

8 Флешмоб «Мой флаг -  моя гордость»
(пользователи рисуют российский флаг
на щеке и рассказывают в сети личную
историю, связа1|ную с российским
флагом

12 июня Образовательные
организации; Отдел по
культуре и искусству;
Волонтерский штаб
«МыВместе»; СМИ

9 Всероссийский донорский марафон,
приуроченный ко Дню России и Дню
донора (14 июня) (всем сдававшим
кровь выдается ленточка в виде
«триколора»)

8-15 июня ГБУЗ «ГБ
г.Сорочинска»;
специалист по
молодежной политике

10 «Гражданский экзамен»,
приуроченный ко Дню России (запуск
онлайн- теста на сайте
гражданскийэкзамен.рф об
исторических достижениях, победах и
героях Российский Федерации)

9-12 июня Управление
образования; СМИ

12 Общероссийское исполнение гимна
России

!

12 июня Муниципальные
учреждения культуры;
образовательные
организации; СМИ

13 Проект #ВеликиеПесниВеликойРоссии
(запись известных песен о России на
разных языках)

12 июня Муниципальные
учреждения культуры;
СМИ

14 Неделя «Познавай Россию!» (в
сообществе большая перемена»
участники публикуют фото любимых
мест России и рассказывают, почему
именно это место в стране им дорого с
хэштегом # Россиявобъективе»

8-14 июня Управление
образования; отдел по
культуре и искусству;
СМИ

15 Онлайн -  викторина «Россия -  Родина
моя!»

4-11 июня ГБУСО «КЦСОН» в
г.Сорочинске

16 Флэшмоб в соцсетях «#Мы Россия» 8-11 июня ГБУСО «КЦСОН» в
г.Сорочинске

f

f

f Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от OH.OG-JnW  № vu

Положение
о выставке детских рисунков «Моя Россия»

1. Общие положения:

1.1. Настоящее Положение о проведении выставки детских рисунков «Моя Россия»
(далее Конкурс) определяет порядок организации и проведения Конкурса, критерии

2.1. Воспитание духовно-нравственной личности учащихся через приобщение к
православной культуры и выражение средствами изобразительного искусства
национальной самобытности, культурных и духовных ценностей Русского народа.

3.1. Возрождение интереса к истории и традициям служения Отечеству;
3.2. Формирование и развитие у детей, подростков и молодёжи интереса к истории и
культуре России;
3.3. Возрождение традиций православной нравственности и художественной
культуры, изучение юными художниками памятников православной культуры;
3.4. Выявление и поддержка одаренных и мотивированных на занятия искусством
детей;
3.5. Развитие системы работы с творческими, мотивированными на искусство детьми;
3.6. Привлечение деятелей искусства к делу эстетического воспитания
подрастающего поколения.

К участию в конкурЪе допускаются обучающиеся в возрасте от 6 до 18 лет. Конкурс
проводится в 3-х возрастных категориях:

• 6-10 лет;
• 11-14 лет;
• 15-18 лет.

Конкурс проводится в один тур без предварительного отбора участников. Каждый
участник Конкурса заочно выполняет творческую работу по теме Конкурса.
Художественные материалы, техника исполнения по выбору участников.
Формат работ (А4).
Участник предоставляет работу в МБУДО «Центр детского творчества»
Сорочинского городского округа, по адресу: г. Сорочинск, ул.Красноармейская, д. 3.
Рисунок должен быть без рамы, на обратной стороне необходимо указать:

2. Цель Конкурса:

3. Основные задачи Конкурса:

4. Участники Конкурса:

док организации и проведения Конкурса:

ФИО участника, возраст, школа (класс), авторское название работы, контактный
телефон для связи.
Работы предоставляют Организатору с 4 июня по 10 июня 2020 года.
Конкурсные работы tee возвращаются и не рецензируются.

6. Критерии оценки конкурсных работ:

6.1. Образная выразительность;
6.2. Оригинальность замысла и мастерство исполнения;
6.3. Творческая самостоятельность;
6.4. Раскрытие содержания темы художественными средствами.

7. Подведение итогов и награждение победителей:

7.1. По итогам Конкурса победители и призеры в каждой возрастной группе
награждаются памятными призами и грамотами.
7.2. Победители определяются жюри, создаваемой организаторами мероприятия.
7.3. Награждение победителей и призёров Конкурса состоится в актовом зале МБУДО
«Центр Детского творчества». О времени проведения будет сообщено дополнительно.
7.4. Финансирование Конкурса происходит за счет средств бюджета муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, предусмотренных
подпрограммой «Вовлечение молодежи в социальную практику» муниципальной
программы «Развитие системы образования Сорочинского городского округа».

Жюри Конкурса накачается из членов Управления образования, МБУДО «ЦДТ» и
ответственных специалистов администрации Сорочинского городского округа.

Разъяснения и консультации по вопросам участия в Конкурсе осуществляется по
электронной почте sdtsor@yandex.ru и по телефону 8(35346) 4-19-44 .

mailto:sdtsor@yandex.ru